
COMUNE DI MONTEPAONE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

POLIZIA MUNICIPALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 34  
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione di Euro 220.00 per rinnovo Polizza Assicurativa per  

                       la responsabilità civile relativa a numero una  unità che presta la propria attività  

                       lavorativa per la Vigilanza Urbana e numero una unità che presta la propria attività  

                       lavorativa c/o Ufficio Tecnico- Area Urbanistica. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• VISTA la propria determina n. 209 del 27.11.2012, restituita dall’Ufficio Finanziario senza 

la prevista copertura finanziaria; 

• CONSIDERATO che è necessario e urgente provvedere  al rinnovo della polizza 

assicurativa specificata in oggetto; 

• VISTO l’art.107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

• ACCERTATA la disponibilità dei fondi assegnati;  

• VISTO il Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia;  

• RILEVATO che il valore complessivo della spesa ammonta a € 220.00, risultando questi 

inferiori a 20.000 euro individuato dall’art. 25, comma 4, del citato d.lgs. n°163/2006 e s. m. 

i. per l’effettivo diritto con richiesta di un solo preventivo; 

• DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

• VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

DETERMINA 

• Di rinnovare la Polizza assicurativa di cui all’oggetto, per il costo di Euro 220.00; 

• Di imputare e liquidare la spesa al cap. 440/7 del bilancio comunale che presenta la 

necessaria disponibilità, ad UNIPOL Assicurazione Agenzia Procopio Romeo Via Pola n.9 

88068/Soverato (CZ); 3) 

• La summenzionata ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto 

e generalità con codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto medesimo) e si 

impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Montepaone ed alla Prefettura di 

Catanzaro della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria dando atto che la stessa dichiara di essere in regola con i pagamenti 

contributivi (DURC)  

• Trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza e al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio.   

Montepaone 31.01.2013                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO: Si attesta la copertura finanziaria ; 

Montepaone________________________________ 

 

IL RESP. DEL SERV, DELL’ENTE 
La presente determinazione viene pubblicata mediante l’affissione all’Albo Pretorio 

comunale per due giorni consecutivi decorrenti dal__05/02/2013___al__19/02/2013____;  

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

Sig.ra Fabbio Rosaria 


